ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января 2026 года                                           	                  № 57

г. Тверь

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 23.12.2022 № 1250 «Об установлении тарифов на платные услуги
в муниципальном автономном учреждении «Дирекция парков»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183  «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Твери
от 23.12.2022 № 1250 «Об установлении тарифов на платные услуги
в муниципальном автономном учреждении «Дирекция парков» (далее - Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                       А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению
Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «30» января 2026 г. № 57

«Приложение
Утверждены
постановлением
Администрации города Твери
от 23.12.2022 № 1250

Тарифы на платные услуги в муниципальном автономном учреждении
«Дирекция парков»

1. Услуги аттракционов
	№ п/п
	Наименование услуг, работ
	Единица измерения услуги
	Тариф, руб.
 (без НДС)

	1.
	Услуга аттракциона «АВТОДРОМ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	 не более 200

	2.
	Услуга аттракциона «ЭЛЕКТРОМОБИЛИ»
	1 посетитель  /                      15 минут
	не более 200

	3.
	Услуга аттракциона «ВЕЛОМОБИЛИ»
	1 посетитель  /                      10 минут
	не более 200

	4.
	Услуга аттракциона «БАМПЕРНЫЕ ЛОДКИ»
	1 посетитель  /                      5 минут
	не более 200

	5.
	Услуга аттракциона «ЗОРБ»
	1 посетитель  /                      5 минут
	не более 200

	6.
	Услуга аттракциона «РОМАШКА»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 200

	7.
	Услуга аттракциона «РАКУШКИ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 200

	8.
	Услуга аттракциона «ПИРАТ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 200

	9.
	Услуга аттракциона «ПАРОВОЗИК»
	1 посетитель  /                      1 круг по парку
	не более 200

	10.
	Услуга аттракциона «КОСМОС»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	11.
	Услуга аттракциона «ВОЕННЫЙ АЭРОПОРТ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	12.
	Услуга аттракциона «ПОЛЕТ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	13.
	Услуга аттракциона «МЕДВЕЖОНОК»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	14.
	Услуга аттракциона «РАЛЛИ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	15.
	Услуга аттракциона «ВОЗДУШНЫЕ ШАРЫ»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	16.
	Услуга аттракциона «СОЛНЫШКО»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	17.
	Услуга аттракциона «СКАЗКА»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	18.
	Услуга аттракциона «ЮНГА»
	1 посетитель  /                      3 минуты
	не более 150

	19.
	Услуга аттракциона «ТИР»
	6 выстрелов
	не более 150

2. Услуги по организации ярмарочных зон с предоставлением торговых мест на общественных территориях, закрепленных за МАУ «Дирекция парков»

	№ п/п
	Наименование услуг, работ
	Единица измерения услуги
	Тариф,
 руб.            (с НДС)

	Общественные территории (парки): Городской сад, набережная Афанасия Никитина

	1.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	ярмарочный домик
в месяц
	46 850

	2.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	ярмарочный домик
в день
	3 000

	3.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	ярмарочный домик
в месяц
	37 600

	4.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	ярмарочный домик
в день
	2 300

	5.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью до 49 м2
	1 м2 в месяц
	5 250

	6.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	1 м2 в день
	 310

	7.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью до 49 кв.м
	1 м2 в месяц
	3 100

	8.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	1 м2 в день
	160

	9.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью от 50 м2 до 99 м2
	м2 в месяц
	60 900

	10.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью от 100 м2 до 160 м2
	м2 в месяц
	75 800

	11.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью от 50 м2 до 99 м2
	м2 в месяц
	50 800

	12.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью от 100 м2 до 160 м2
	м2 в месяц
	66 100

	Общественные территории (парки)
(за исключением Городского сада и набережной Афанасия Никитина)

	1.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	ярмарочный домик
в месяц
	24 400

	2.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	ярмарочный домик
в день
	1 650

	3.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	ярмарочный домик
в месяц
	20 900

	4.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	ярмарочный домик
в день
	1 150

	5.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью до 49 кв.м
	1 м2 в месяц
	1 675

	6.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета)
	1 м2 в день
	250

	7.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью до 49 кв.м
	1 м2 в месяц
	1 500

	8.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению)
	1 м2 в день
	125

	9.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью от 50 м2 до 99 м2
	м2 в месяц
	41 800

	10.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места с подключением к электроснабжению (электроэнергия возмещается отдельно по прибору учета) площадью от 100 м2 до 160 м2
	м2 в месяц
	52 700

	11.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью от 50 м2 до 99 м2
	м2 в месяц
	33 100

	12.
	Организация ярмарочной зоны с предоставлением торгового места (без подключения к электроснабжению) площадью от 100 м2 до 160 м2
	м2 в месяц
	43 000

3. Прочие услуги
	№ п/п
	Наименование услуг, работ
	Единица измерения услуги
	Тариф,
 руб.
 (с НДС)

	1.
	Туалет (туалетный модуль)
	1 посетитель
	40

	2.
	Посещение мастер-класса, конкурса «Призовая игра»
	1 посетитель
	150

	3.
	Прокат спортивного инвентаря
	1 пара/шт. в час
	150

	4.
	Прокат льда
	1 посетитель
 за час
	200

	5.
	Предоставление в пользование шатровой нестационарной сборно-разборной конструкции (5,0 м х  5,0 м)
	1 день
	16000

».